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Universitetskanslersämbetets yttrande över ”Framtidsval 
– karriärvägledning för individ och samhälle” (U2019-
00243-S) 
 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har inbjudits att yttra sig över ovanstående utredning. 
UKÄ bedömer att de åtgärdsförslag som lagts fram i utredningen inte har någon större 
påverkan på myndighetens verksamhet och har förutom på förslaget om tillägg i 
examensmålen för grund- och ämneslärarutbildningar, inga invändningar.  
 

Kommentarer till utredningens förslag 
10.11 Kompetensutvecklande insatser samt stärkt 
karriärvägledningsperspektiv i högskolornas examensbeskrivningar för 
lärarutbildningarna 
 
Examensbeskrivningarna för grund- och ämneslärarexamen innehåller i dagsläget ett 
förhållandevis stort antal detaljerade mål. Utifrån myndighetens verksamhet är UKÄ av 
uppfattningen att dessa omfattande mål redan idag innebär stora utmaningar för de 
lärosäten som bedriver lärarutbildningar att uppfylla, samt för de studenter som är aktiva 
inom utbildningarna. Fler tillägg till examensbeskrivningarna riskerar därför att orsaka 
ytterligare utmaningar för utbildningarna, som inte nödvändigtvis leder till en förbättring. 
Den problematiken är något som utredningen även reflekterar kring och det anser UKÄ 
är viktigt att fortsätta beakta, då även mindre förändringar i examensbeskrivningarna kan 
ha en negativ påverkan i en redan måltyngd verksamhet. 
 
UKÄ vill därför understryka vikten av att noga betänka riskerna med alla potentiella 
tillägg till examensbeskrivningarna för grund- och ämneslärarexamen, innan några 
förändringar görs. 
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Beslut 
Beslut om yttrandet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning 
av junior utredare Erik Kyhlberg i närvaro av avdelningschefen Karin Järplid Linde och 
strategi- och planeringsansvariga Per Westman. 
 
 
Anders Söderholm   Erik Kyhlberg 
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